
Pag. 1Prov. n.  2014 del 04/08/2021

 Ufficio Polizia Municipale

Classificazione: D 07 - 20210000011

Arezzo, il 04/08/2021

Provvedimento n.  2014

OGGETTO  : PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  LA  CONCLUSIONE  DI  UN 
ACCORDO  QUADRO  CON  UN  SOLO  FORNITORE  PER  LA 
FORNITURA  DI  ARTICOLI  DI  VESTIARIO,  CALZATURE, 
ACCESSORI  E  BUFFETTERIA  PER  LA  POLIZIA 
MUNICIPALE DEL COMUNE DI AREZZO ANNI 2021-2022-2023 
A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE. CIG. 87797807A7-CPV 
18110000-3. AMMISSIONE CONCORRENTI

Il Direttore

Premesso  che, con provvedimento dirigenziale n.1563 del 17 giugno 2021, veniva disposto, ai 
sensi dell'art. 54 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii, di procedere alla conclusione di un accordo quadro 
finalizzato alla fornitura triennale 2021-2022-2023, di vestiario, calzature, accessori e buffetteria 
(a ridotto impatto ambientale), tramite procedura negoziata, previa manifestazione di interesse, 
tenuta  con  modalità  telematica  sul  Sistema  Telematico  di  Acquisti  della  Regione  Toscana 
(START),  senza  alcuna  limitazione  in  ordine  al  numero  di  operatori  economici  tra  i  quali 
effettuare la selezione;

Dato atto  che, con la medesima  determinazione dirigenziale,  ai sensi dell'art.  31 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i.,  veniva nominato, quale responsabile del procedimento (RUP), il comandante 
della  Polizia Municipale Aldo Poponcini; 

Considerato che:

– l'indagine di mercato veniva attivata nella piattaforma start in data 22 giugno 2021, con 
scadenza 7 luglio, ore 11,00;

– avevano aderito  all’indagine  di  mercato  i  seguenti  concorrenti:  Forint  Spa,  La Loggia 
Sport Srl, C.C.C.P. Srl, Tech Divise S.R.L., St Protect, Sicur.An Srl, A&T Srl, Sisas Spa, 
Brumar Srl, Bimardivise Srl A Socio Unico, Westar Srl, Jolly Scarpe Spa;

– i concorrenti suddetti venivano invitati alla procedura negoziata in data 9 luglio 2021, con 
scadenza presentazione offerte alle ore 10,00 del 30 luglio 2021;

– le offerte  pervenute nei termini previsti, sono state inviate dai concorrenti:

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  2014 del 04/08/2021

– C.C.C.P.  SRL,  con  sede  legale  in  Monteprandone  (AP),  63076  Via  Scopa  4,  C.F. 
01708990443, e P.I. 01708990443;

– FORINT SPA ,  con sede  legale  in  Vicenza  (VI),  36100 Contrà  Del  Monte  13,  C.F. 
00167200245, e P.I. 00167200245 

– LA LOGGIA SPORT SRL, con sede legale in Figline e Incisa Valdarno (FI), 50063 Via 
Fiorentina 42, C.F. 03141850481, e P.I. 03141850481 ;

– TECH DIVISE S.R.L.,  con sede  legale  in  Firenze  (FI),  50125 Via  Benedetto  Fortini 
126/F, C.F. 00492110481, e P.I. 00492110481 ;

– WESTAR SRL, con sede legale in Montelupo Fiorentino (FI), 50056 Via Gubbio 10, C.F. 
06028620489, e P.I. 06028620489 

–

Visti i  verbali  a  cura  del  Rup,  relativi  alle  operazioni  di  ammissione  dei  concorrenti,  e 
precisamente il verbale n.1 del 30 luglio 2021 e il verbale n. 2 del 2 agosto 2021, allegati  al 
presente atto quali  parti  integranti  e sostanziali,  con i  quali  viene proposto di ammettere alla 
procedura di gara tutti i  partecipanti, alla luce delle motivazioni in essi contenute;

Ritenuto pertanto di approvare i verbali suddetti;

Visto l’art. 29, comma 1, primo capoverso, del D.  Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto altresì l’art. 120, comma 2bis, del Decreto Legs. 2.7.2010, n. 104 (Codice del processo 
amministrativo);

Ritenuta  la propria competenza in base al testo unico degli enti Locali (D.Lgs. 267/200), alle 
norme in materia di ordinamento degli uffici (Statuto comunale e Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi) non che al Decreto del Sindaco n. 56 del 01/05/2021 e la determinazione 
organizzativa n. 203 del 04/05/2021 con la quale il Segretario Generale ha confermato l’incarico 
di  posizione  organizzativa  d'Ufficio  di  media  complessità  denominato  “Ufficio  Polizia 
Municipale”;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente richiamate:

Di approvare i  verbali n.1 del 30 luglio 2021 e n.2 del 2 agosto 2021, allegati al presente atto  
quali  parti  integranti  e  sostanziali,  relativi  all'esame  della  documentazione  amministrativa 
presentata dai concorrenti e alla verifica circa il possesso dei requisiti formali ed essenziali  per 
l'ammissione alla procedura negoziata  di cui all'oggetto;

Di ammettere alla procedura di gara i seguenti concorrenti:
1) C.C.C.P.  SRL,  con sede  legale  in  Monteprandone  (AP),  63076 VIA SCOPA 4,  C.F. 

01708990443, e P.I. 01708990443;

2) FORINT SPA , con sede legale in Vicenza (VI), 36100 CONTRA' DEL MONTE 13, C.F. 
00167200245, e P.I. 00167200245 

COMUNE DI AREZZO



Pag. 3Prov. n.  2014 del 04/08/2021

3) LA LOGGIA SPORT SRL, con sede legale in Figline e Incisa Valdarno (FI), 50063 VIA 
FIORENTINA 42, C.F. 03141850481, e P.I. 03141850481 ;

4) TECH  DIVISE  S.R.L.,  con  sede  legale  in  Firenze  (FI),  50125  VIA  BENDETTO 
FORTINI 126/F, C.F. 00492110481, e P.I. 00492110481 ;

5) WESTAR SRL, con sede legale in Montelupo Fiorentino (FI), 50056 VIA GUBBIO 10, 
C.F. 06028620489, e P.I. 06028620489 

Di  pubblicare  il  presente  provvedimento  nella  sezione  del  sito  del  comune  di  Arezzo 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, 1 comma, secondo periodo, 
del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Di comunicare  l'esito  della  verifica  amministrativa  sopra  descritta  agli  operatori  economici 
partecipanti alla gara.

Si da atto che un esemplare del presente provvedimento è conservato nella raccolta degli atti  
ufficiali del Comune di Arezzo, previa pubblicazione all'Albo Pretorio.

Il  Comandante della Polizia Municipale
      Aldo Poponcini

Si informa che contro il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 7.8.90 
n°241 e  s.m.i.,  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  TAR Toscana nei  termini  di  30  giorni 
secondo quanto previsto dall’art. 120 del D. Lgs. n°104/2010

Il presente provvedimento risulta così assegnato:
- Ufficio emittente
- Segreteria Generale
- Progetto Centrale Unica Appalti

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO


